Pág. 1 de 3

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 069/2023, FIRMADO

EM 07.11.2023, PELA FUNDAÇÃO

UNIRG E CONECTLAN INTERNET

EIRELI - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, fundação

pública com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará, nº 2432,

Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-06,

representada pelo Sr. THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do

RG nº 612.746 SSP/TO e inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e
domiciliado na Rua 80-A, nº 144, Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira,

nesta cidade de Gurupi - TO, nomeado pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021,

neste ato doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa

CONECTLAN INTERNET EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 09.473.770/0001-26, e Inscrição Estadual nº 29.407.701-4 com sede na

Av. Mato Grosso, nº 1840, Centro, E-mail: marcelo@conectlan.com.br, Tel: (63) 3311-
5000, na cidade de Gurupi - TO, neste ato representada pelo Sr. MARCELO MARRA

ASSIS, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 263.224 SSP-TO e inscrito no

CPF sob o nº 851.774.581-72, residente e domiciliado no endereço Av. E, Qd. 145, Lt.

11, Setor Nova Fronteira, neste ato denominada CONTRATADA, vêm celebrar por força

do presente instrumento, o TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
069/2023, CUJO OBJETO É A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LINK DEDICADO E NÃO DEDICADO DE ACESSO À INTERNET PARA

AS UNIDADES DA FUNDAÇÃO/UNIVERSIDADE DE GURUPI – UNIRG”, FIRMADO EM

07.11.2023, nos termos das Leis Federais nº 10.520/2002, nº 8.666/1993  e legislações

complementares e de acordo com Processo Administrativo nº 2649/2023, Parecer

Jurídico nº 438/2025 (Id. 184903), Despacho da Presidência da Fundação UNIRG nº
2445/2025 (Id. 187294), e mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da “CLÁUSULA DÉCIMA

QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO”, da “CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS

DOTAÇÃO E DOS RECURSOS” e da “CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO CONTRATO,

DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE”, do Contrato Administrativo nº 069/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual

de 07.11.2025 a 07.11.2026, perfazendo o período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

Para atender ao período de prorrogação de vigência ora formalizada, permanece

inalterado o valor global do Contrato nº 069/2023, mantido em R$ 107.173,20 (cento

e sete mil, cento e setenta e três reais e vinte centavos), conforme estabelecido no
Segundo Termo Aditivo, não havendo qualquer reajuste de preços.

mailto:marcelo@conectlan.com.br

 Pág. 2 de 3

LOTE 01 – CAMPUS DE GURUPI-TO

Item Descrição/Local Quant. Valor Mensal Valor Anual

01

LINK DE DADOS DEDICADO 700

MBPS DOWNLOAD / 700 MBPS

UPLOAD (GURUPI) - 2 PONTOS.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME

HG6245D

12 R$ 2.950,00 R$ 35.400,00

02

LINK DE DADOS DEDICADO 500

MBPS DOWNLOAD / 500 MBPS

UPLOAD (GURUPI) - 2 PONTOS.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME

HG6245D

12 R$ 2.600,00 R$ 31.200,00

03

LINK DE DADOS NAO DEDICADO 1

GBPS DOWNLOAD / 1 GBPS

UPLOAD (GURUPI) - 11 PONTOS.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME

HG6245D

12 R$ 1.821,10 R$ 21.853,20

TOTAL DO LOTE 01 R$ 7.371,10 R$ 88.453,20

LOTE 02 - CAMPUS DE PARAISO DO TOCANTINS

Item Descrição/Local Quant Valor Mensal Valor Anual

01

LINK DE DADOS DEDICADO 500

MBPS DOWNLOAD / 500 MBPS

UPLOAD (PARAISO) - 1 PONTO.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME

HG6245D

12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00

02

LINK DE DADOS NAO DEDICADO 1

GBPS DOWNLOAD / 1 GBPS

UPLOAD (PARAISO) - 1 PONTO.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME

HG6245D

12 R$ 260,00 R$ 3.120,00

TOTAL DO LOTE 02 R$ 1.560,00 R$ 18.720,00

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do
Orçamento da Fundação UNIRG – Dotação Orçamentária nº. 04.0401.12.126.0019-

4.016 (Manutenção de Serviços de Informática), e elemento de despesa de nº

3.3.90.40.00-17999019004000 (Serviços de tecnologia da informação e comunicação –

Pessoa Jurídica).

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo.

 Pág. 3 de 3

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três)

vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.

Gurupi/TO, 17 de outubro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

CONTRATANTE

CONECTLAN INTERNET EIRELI
Marcelo Marra Assis

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 _______________________________________________________ CPF: ______________________
2 _______________________________________________________ CPF: ______________________

THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:9
6424702172

Assinado de forma
digital por THIAGO
PINEIRO
MIRANDA:96424702
172
Dados: 2025.10.27
10:45:22 -03'00'

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO Nº 1354

Fundação Unirg - UNIRG

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
048/2025

Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº 4173/2025
A Fundação UNIRG torna público para conhecimento de to-
dos os interessados, que na condição de Órgão Gerenciador,
realizará procedimento público de intenções de registro de
preços (IRP) conforme abaixo descriminado:
Objeto: Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada
Aquisição de Materiais Hospitalares e Laboratoriais, a fim de
atender as demandas e necessidades dos cursos e departa-
mentos da Universidade de Gurupi - UnirG, com validade da
ata de registro de preços de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogada, por mais 12 (doze) meses.

1- Esta Chamada Pública não é direcionada a fornecedores.

2- Os órgãos interessados em participarem do referido pro-
cesso deverão encaminhar suas intenções expressas e por
escrito, assinada pela Autoridade Competente, direcionado
ao Agente de Contratação da Fundação UNIRG, através do
e-mail cpl@unirg.edu.br.

3- O prazo limite para envio da manifestação será de 08 (oito)
dias úteis, a contar da data da publicação.
Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser escla-
recidas por e-mail: cpl@unirg.edu.br ou telefone (63) 3612
- 7723/7505.

Gurupi -TO, aos 27 dias do mês outubro de 2025.

TELMA PEREIRA DE SOUSA MILHOMEM
Agente de Contratação

Gabinete da Prefeita

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 069/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 2649/2023
A Fundação UNIRG, torna público, o Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato n° 069/2023, firmado com a empresa CONECTLAN
INTERNET EIRELI, CNPJ nº 09.473.770/0001-26, no valor to-
tal de R$ 107.173,20 (cento e sete mil, cento e setenta e três
reais e vinte centavos), referente a “Contratação de Empresa
na Prestação de Serviços de Link Dedicado e Não Dedicado
de Acesso à Internet para as Unidades da Fundação/
Universidade de Gurupi – UnirG”. Fica prorrogada a vigência
do supramencionado instrumento contratual de 07/11/2025
a 07/11/2026, perfazendo o período de 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 27 de outubro de 2025.

Gurupi/TO, 27 de outubro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 089/2025

A Fundação UNIRG torna público o processo de Dispensa de
Licitação 089/2025, Processo Administrativo Eletrônico n°
4065/2025, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE PERSIANAS
ROLO PARA SALA DA COORDENAÇÃO DO SERVIÇO ESCOLA
DE PSICOLOGIA - SEPSI E RECEPÇÃO. Fundamento Legal: Art.
75, inciso II e art. 95, § 2º, Lei Federal 14133/21, regulamen-
tado pelos Decretos Municipais n° 304/2022 e nº 0406/2023,
Elemento da Despesa: 3.3.9.0.39 - MATERIAL DE CONSUMO,
firmado com:

Fornecedor contratado CNPJ Valor total

1 JOSE DIAS DA SILVA - O
FORMOSO 11.997.923/0002-67 R$   9.221,32

Valor Total: R$   9.221,32 (nove mil duzentos e vinte e um reais e trinta e dois
centavos)

A publicação na íntegra da Nota de Empenho encontra-se
disponível no portal www.unirg.edu.br.

Gurupi - TO, 28 de outubro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ORGÃO GERENCIADOR

Sumário
Gabinete da Prefeita......................................................................................1
Fundação Unirg - UNIRG..............................................................................1
Secretaria Municipal de Administração..................................................2
Central de Apuração de Responsabilidade em Licitação - CARL...3
Secretaria Municipal do Bem-Estar e Segurança Hídrica.................3
Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Informação.............3
Secretaria Municipal de Educação............................................................4
Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento....5
Secretaria Municipal de Infraestrutura...................................................5
Secretaria Municipal de Saúde..................................................................6
Câmara Municipal de Gurupi......................................................................6
Publicações Particulares...............................................................................6

ANO VI - TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2025, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

GURUPI
SECRETARIA
MUNICIPAL
DE
ADMINISTR
ACAO:17718
490000169

Assinado de forma
digital por GURUPI
SECRETARIA
MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO:
17718490000169
Dados: 2025.10.28
20:17:29 -03'00'